UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BẠCH SAM

Số: 131/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Bạch Sam, ngày  31 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách

đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Chính phủ, Quy định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương

Thanh niên xung phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết kháng chiến.

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-BNV ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Bộ

Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số

28/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ quy định trình tự, thủ

tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” và việc

khen thưởng tổng kết kháng chiến.

Căn cứ Công văn số 1307/UBND-NC ngày 17 tháng 5 năm 2024 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày ngày

06 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ.

Căn cứ Hướng dẫn số 52/HD-SNV ngày 18/6/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Hưng Yên Về việc xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ

vang” và việc khen thưởng tổng kết kháng chiến;

Căn cứ Biên bản số 32 ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng thi đua

khen thưởng phường Bạch Sam Về việc họp xét duyệt đề nghị tặng, truy tặng

“Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”.

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng- Thống kê phường

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH SAM

THÔNG BÁO

UBND phường niêm yết công khai danh sách đề nghị xét tặng, truy tặng

“Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” có danh sách kèm theo như sau:

1. Niêm yết từ ngày 31/10/2024 đến hết ngày 04/11/2024 tại trụ sở UBND

phường;

2. Công khai Thông báo trên hệ loa truyền thanh của phường và các tổ

dân phố, Trang thông tin điện tử đăng tải đầy đủ nội dung Thông báo niêm yết

công khai danh sách đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung

phong vẻ vang” trên trang thông tin điện tử của phường để toàn thể nhân dân

nắm được và theo dõi phản ánh kịp thời về UBND phường nếu có thắc mắc./.

3. Trong thời gian niêm yết danh sách đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy

chương Thanh niên xung phong vẻ vang” UBND phường sẽ tổ chức kiểm tra,

xác minh lại hồ sơ khi có khiếu nại của người dân và tiếp nhận, xử lý các ý kiến

phản ánh của nhân dân.

4. Sau khi hết thời gian niêm yết không có ý kiến, phản ánh của nhân dân

về danh sách đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong

vẻ vang, UBND phường trình UBND thị xã xét tặng, truy tặng “Huy chương

Thanh niên xung phong vẻ vang cho các cá nhân có tên trong danh sách dã niêm

yết tại thông báo theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TTHĐND phường;

- TT MTTQ, các ngành đoàn thể phường;

- Trang thông in điện tử phường;

- Đài Truyền thanh phường;

- các tổ dân phố;

- Niêm yết tại trụ sở UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thơm

		2024-10-31T17:27:14+0700

		2024-10-31T17:46:43+0700

		2024-10-31T17:46:43+0700